
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Area territoriale di Ricerca di Cosenza 
 

 

CNR - Area territoriale di Ricerca di Cosenza  
Via Cavour 4/6 - 87036 Rende (Cs) Tel. 0984 841453/841437 - Fax 0984 467688  

PEC: protocollo.adrcs@pec.cnr.it 

  
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DEFINITIVO 

 
IL PRESIDENTE f.f. DELL’AREA TERRITORIALE DI RICERCA DI COSENZA 

 

Visto il D.Lgs. n. 213 del 31 dicembre 2009, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con 

provvedimento del Presidente del CNR n. 14 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 

febbraio 2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, in vigore dal 1° 

marzo 2019; 

Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, emanato con decreto del Presidente del CNR del 4 maggio 2005, prot. n. 25034, 

pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 124, del 30 maggio 2005, ed in particolare la Parte II - Titolo I, che disciplina 

l’attività contrattuale, l’art. 59 titolato “Decisione di contrattare”; 

 

Visto  il Provvedimento del Direttore Generale f.f. n. 34 del 7 marzo 2016, che proroga 

Presidenti e Responsabili delle Aree territoriali di Ricerca nel transitorio; 

 
Visto  il verbale del Comitato d’Area del 18 dicembre 2018 nel quale si è deliberato la nuova 

nomina del Presidente f.f. dell’Area territoriale di Ricerca di Cosenza nella persona 

dell’Ing. Roberto Coscarelli; 

Visto  il Provvedimento di conferma a Segretario Amministrativo n. 2/2019 prot. n.5 del 

16/01/2019 della Sig.ra Amelia Crispo; 

Vista  la decisione a contrattare n. 2/2019 prot. 77 del 27/06/2019; 

Visto  il CIG n. ZF72901429 

Rilevato  che in esecuzione della suddetta decisione a contrattare è stata esperita dal RUP la 

procedura di affidamento tramite RDO n. 2339917 in MePA col criterio del minor prezzo 

a tutti i fornitori presenti nel catalogo MePA abilitati alla categoria di interesse 

Viste le offerte presentate dagli operatori economici di seguito elencati: 

A.P.M. di Polimeri SRL 



 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Area territoriale di Ricerca di Cosenza 
 

 

CNR - Area territoriale di Ricerca di Cosenza  
Via Cavour 4/6 - 87036 Rende (Cs) Tel. 0984 841453/841437 - Fax 0984 467688  

PEC: protocollo.adrcs@pec.cnr.it 

GLOBAL SERVICE SRL 

LA MARCA SERVICES SRLS 

Vista la proposta di aggiudicazione del RUP di affidare il servizio di trasloco della 

documentazione medica dallo studio del medico competente CNR agli Uffici del CNR 

S.P.P. di Rende alla ditta La Marca Services s.r.l.s. – Via Starza Del Conte 93 - Solofra 

(AV) P.IVA 02953180649 per un importo pari ad € 180,00 IVA ESCLUSA; 

Verificato che il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) è regolare e in corso di 

validità  

Considerata la verifica della copertura finanziaria effettuata dal Segretario Amministrativo e 

l’impegno provvisorio assunto con n. 9140000014 capitolo di spesa n. 13091 

(Trasporto, trasloco e facchinaggio), GAE n. P0000038; 

Ritenuta  l’opportunità di provvedere;     

DISPONE 

La aggiudicazione definitiva all’impresa La Marca Services s.r.l.s. – Via Starza Del Conte 93 - Solofra 

(AV) per l’importo di euro 219,60 IVA compresa; 

La stipula del contratto tra la stazione appaltante e il già citato operatore economico con RdO 

n.2339917;  

La registrazione del contratto nel repertorio della procedura di contabilità SIGLA; 

La registrazione dell’impegno di spesa definitivo n. 9140000014 per euro 219,60 IVA compresa in 

favore di La Marca Services s.r.l.s. – Via Starza Del Conte 93 - Solofra (AV). 

 

Rende, 05/07/2019 

 
 Il Presidente f.f. 

 dell’Area territoriale di Ricerca di Cosenza 
(Ing. Roberto Coscarelli) 


		2019-07-05T12:13:31+0200
	Coscarelli Roberto




